
 
  

  

  
    

   
 

  
 

 

   
    

   
    

   
    

   
    

   
    

    
    

    
   

    

  

ZARZĄDZENIE NR PM-2443/2020 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2020 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713); 
art. 4 ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 4, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 920); art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., 
poz. 23 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały nr XI/193/2019 Rady Miasta Gliwice z dnia 
19 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia 
organizacyjnego nr 74/19 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 15 lipca 2019 r. w sprawie zasad planowania 
i dokonywania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów 
finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Budżetu i Analiz; 
Księgowości; Edukacji; Gospodarki Nieruchomościami; Inwestycji i Remontów; Spraw Obywatelskich; 
Zdrowia i Spraw Społecznych oraz dyrektorzy: Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, dyrektorowi urzędu 
oraz zastępcom prezydenta (VP1, VP2, VP3). 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Id: C8417F34-5A29-44BA-9FA5-B554769FD3C2. Podpisany Strona 1 



  

 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta 

Adam Neumann 

Id: C8417F34-5A29-44BA-9FA5-B554769FD3C2. Podpisany Strona 2 



 
 
 
 
 
 

         
         

    
  

 
 

 
 

        

           

                    

                 
          

   

                 

       

                   
     

   

        

     

 

Zał¹cznik Nr 1 do zarz¹dzenia Nr PM-2443/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 61.976,00 58.874,00 3.102,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 61.976,00 58.874,00 3.102,00 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 61.976,00 58.874,00 3.102,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

58.874,00 58.874,00 0,00 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 28.024,00 28.024,00 0,00 

855 Rodzina 30.850,00 30.850,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

3.102,00 0,00 3.102,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 3.102,00 0,00 3.102,00 

DOCHODY OGÓŁEM 61.976,00 58.874,00 3.102,00 

Id: C8417F34-5A29-44BA-9FA5-B554769FD3C2. Podpisany Strona 3 



 
 
 
 
 
 

         
                  

   

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

      
     

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                 

 
    

     
  

              

                 

                  

                 

                  

                

               

 

Zał¹cznik Nr 2 do zarz¹dzenia Nr PM-2443/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 3.102,00 3.102,00 3.102,00 0,00 3.102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

28.024,00 28.024,00 28.024,00 8.620,00 19.404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -29.435,00 -29.435,00 -29.435,00 0,00 -29.435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 215.068,00 207.635,00 -40.993,00 248.628,00 0,00 7.433,00 0,00 0,00 0,00 -215.068,00 -215.068,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 29.435,00 29.435,00 0,00 0,00 0,00 29.435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 2.000,00 139.938,00 -137.938,00 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 30.850,00 30.850,00 30.850,00 0,00 30.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 61.976,00 277.044,00 242.176,00 107.565,00 134.611,00 29.435,00 5.433,00 0,00 0,00 0,00 -215.068,00 -215.068,00 0,00 0,00 

Id: C8417F34-5A29-44BA-9FA5-B554769FD3C2. Podpisany Strona 4 



 
 
 
 
 
 

         
                   

 

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
    

 
  

   
    

       

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

                     

                    

                   

                    

   
    

 
              

                  

                     

                  

                   

                   

   
   

    
              

                     

   

   
    

       
   

              

                    

                   

                   

                   

                    

                   

   
  

    
              

                    

Zał¹cznik Nr 3 do zarz¹dzenia Nr PM-2443/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

758 Różne rozliczenia -29.435,00 -29.435,00 -29.435,00 0,00 -29.435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe -29.435,00 -29.435,00 -29.435,00 0,00 -29.435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 215.068,00 207.635,00 -40.993,00 248.628,00 0,00 7.433,00 0,00 0,00 0,00 -215.068,00 -215.068,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe -316.792,00 -209.804,00 -235.937,00 -11.262,00 -224.675,00 0,00 26.133,00 0,00 0,00 0,00 -106.988,00 -106.988,00 0,00 0,00 

80102 Szkoły podstawowe specjalne -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 0,00 -8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

-7.300,00 -7.300,00 -7.300,00 0,00 -7.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola -155.326,00 -135.926,00 -135.926,00 0,00 -135.926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19.400,00 -19.400,00 0,00 0,00 

80113 Dowożenie uczniów do szkół -187.800,00 -187.800,00 -170.000,00 0,00 -170.000,00 0,00 -17.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80115 Technika -422.180,00 -383.500,00 -383.500,00 -5.000,00 -378.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -38.680,00 -38.680,00 0,00 0,00 

80120 Licea ogólnokształcące -63.300,00 -36.300,00 -36.300,00 0,00 -36.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -27.000,00 -27.000,00 0,00 0,00 

80132 Szkoły artystyczne -155.000,00 -155.000,00 -154.400,00 0,00 -154.400,00 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80140 
Placówki kształcenia ustawicznego 
i centra kształcenia zawodowego 

-3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 0,00 -3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne -46.400,00 -23.400,00 -23.100,00 0,00 -23.100,00 0,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 -23.000,00 -23.000,00 0,00 0,00 

80150 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych 

-3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność 1.370.598,00 1.370.598,00 1.370.598,00 -24.731,00 1.395.329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 29.435,00 29.435,00 0,00 0,00 0,00 29.435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85111 Szpitale ogólne 29.435,00 29.435,00 0,00 0,00 0,00 29.435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 2.000,00 139.938,00 -137.938,00 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85401 Świetlice szkolne -9.900,00 -9.900,00 -9.900,00 0,00 -9.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85406 
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne 

-1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego -37.700,00 -37.700,00 -35.700,00 -1.000,00 -34.700,00 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: C8417F34-5A29-44BA-9FA5-B554769FD3C2. Podpisany Strona 5 



    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
    

 
  

   
    

       

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                     

   
      

     
    

              

                    

                   

 
  

    
 

              

                       

                   

                   

                   

                   

               

 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

85410 Internaty i bursy szkolne -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00 0,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85412 
Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 
a także szkolenia młodzieży 

-124.703,00 -124.703,00 -124.703,00 -74.365,00 -50.338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85495 Pozostała działalność 215.303,00 215.303,00 215.303,00 215.303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 51.000,00 51.000,00 51.000,00 0,00 51.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90095 Pozostała działalność -51.000,00 -51.000,00 -51.000,00 0,00 -51.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92601 Obiekty sportowe 15.790,00 15.790,00 15.790,00 0,00 15.790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92695 Pozostała działalność -15.790,00 -15.790,00 -15.790,00 0,00 -15.790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 215.068,00 180.200,00 98.945,00 81.255,00 29.435,00 5.433,00 0,00 0,00 0,00 -215.068,00 -215.068,00 0,00 0,00 

Id: C8417F34-5A29-44BA-9FA5-B554769FD3C2. Podpisany Strona 6 



 
 
 
 
 
 

                  
                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

    
       

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

 
  

    
     

  
              

   
   
 

              

                  

   

    
     

   
     

     
    

       
       

  

              

               

 

Zał¹cznik Nr 4 do zarz¹dzenia Nr PM-2443/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

28.024,00 28.024,00 28.024,00 8.620,00 19.404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75107 
Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 

28.024,00 28.024,00 28.024,00 8.620,00 19.404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 30.850,00 30.850,00 30.850,00 0,00 30.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie 
z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 
2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 
dla opiekunów 

30.850,00 30.850,00 30.850,00 0,00 30.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 58.874,00 58.874,00 58.874,00 8.620,00 50.254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: C8417F34-5A29-44BA-9FA5-B554769FD3C2. Podpisany Strona 7 



 
 
 
 
 
 

                    
                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

    
       

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

                     

               

 

Zał¹cznik Nr 5 do zarz¹dzenia Nr PM-2443/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 3.102,00 3.102,00 3.102,00 0,00 3.102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3.102,00 3.102,00 3.102,00 0,00 3.102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 3.102,00 3.102,00 3.102,00 0,00 3.102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: C8417F34-5A29-44BA-9FA5-B554769FD3C2. Podpisany Strona 8 



 
 
 
 
 
 

           
          

    
     

      

            

        

         

     

 

Zał¹cznik Nr 6 do zarz¹dzenia Nr PM-2443/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
dotacje celowe 

Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 29.435,00 29.435,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 29.435,00 29.435,00 0,00 0,00 

85111 Szpitale ogólne 29.435,00 29.435,00 0,00 0,00 

Ogółem 29.435,00 29.435,00 0,00 0,00 

Id: C8417F34-5A29-44BA-9FA5-B554769FD3C2. Podpisany Strona 9 



 

 

           

  

               

              
            

          

     

              
           

               
        

              
         
              

                 
        

           

       
 

           

     

              
           

              
           

 

                
           

                
          

                
             

      

                
               

                
    

              
                
              

          
         

  

Uzasadnienie 

Ad. 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o łączną kwotę 61.976,00 zł, na podstawie: 

1) pisma Krajowego Biura Wyborczego nr DKT-802-7/11/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. informującego 
o przyznaniu środków w wysokości 28.024,00 zł na sfinansowanie dodatkowych zadań gmin 
związanych z zarządzonymi wyborami Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2020 r.; 

2) decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

a) FBI.3111.96.32.2020 z dnia 26 czerwca 2020 r. przyznającej środki w wysokości 30.850,00 zł, 
przeznaczone na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

b) FBI.3111.40.33.2020 z dnia 26 czerwca 2020 r. przyznającej środki w wysokości 3.102,00 zł, 
przeznaczone na sfinansowanie operatów szacunkowych, sporządzanych na potrzeby ustalania 
odszkodowań za nieruchomości przejęte z mocy prawa pod drogi publiczne, zgodnie z art. 11a 
ust. 1 oraz art. 12 ust. 4a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. 

Ad. 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienia patrz Ad. 3, 4 i 5. 

Ad. 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiany w dziale 801: 

1) rozdział 80101 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
26.133,00 zł, na wypłatę odprawy pośmiertnej w Szkole Podstawowej nr 21; 

2) rozdział 80195 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 1.395.329,00 zł, na zapewnienie bezpieczeństwa danych w miejskich jednostkach 
organizacyjnych. 

2. Zwiększenie w dziale 851, rozdziale 85111, grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 29.435,00 zł, 
z rezerwy celowej na usunięcie awarii instalacji kanalizacyjnej w Szpitalu Wielospecjalistycznym. 

3. Zmiana w dziale 854, rozdział 85495 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 215.303,00 zł, na podwyżki płac dla nauczycieli. 

4. Zmiana w dziale 900, rozdział 90004 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 51.000,00 zł, na odprowadzanie ścieków w Palmiarni Miejskiej, sprzątanie 
oraz wycinkę drzew w Parku Chopina. 

5. Zmiana w dziale 926, rozdział 92601 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 15.790,00 zł, na wykonanie remontu sali sportowej przy ul. Kozielskiej 1. 

Ad. 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

1. Zwiększenie w dziale 751, rozdziale 75107, grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 8.620,00 zł oraz „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 19.404,00 zł, 
na podstawie pisma Krajowego Biura Wyborczego nr DKT-802-7/11/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. 
informującego o przyznaniu środków na sfinansowanie dodatkowych zadań gmin związanych 
z zarządzonymi wyborami Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2020 r. 

Id: C8417F34-5A29-44BA-9FA5-B554769FD3C2. Podpisany Strona 10 



 

              
              

              
             

            

                
      

              
               

            
                 

                 
     

             

       

               
     

         
             

   
 
 

2. Zwiększenie w dziale 855, rozdziale 85513, grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 30.850,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.96.32.2020 z dnia 
26 czerwca 2020 r. przyznającej środki na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

Ad. 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zwiększenie w dziale 700, rozdziale 70005, grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 3.102,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.40.33.2020 z dnia 26 czerwca 
2020 r. przyznającej środki na sfinansowanie operatów szacunkowych, sporządzanych na potrzeby ustalania 
odszkodowań za nieruchomości przejęte z mocy prawa pod drogi publiczne, zgodnie z art. 11a ust. 1 oraz 
art. 12 ust. 4a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych. 

Ad. 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 851, rozdziale 85111, dotacji celowych o kwotę 29.435,00 zł, na usunięcie awarii 
instalacji kanalizacyjnej w Szpitalu Wielospecjalistycznym. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.474.017.696,61 zł (z tego: dochody bieżące 1.279.126.558,05 zł, dochody majątkowe 194.891.138,56 zł), plan 
wydatków 1.754.481.777,93 zł. 

Id: C8417F34-5A29-44BA-9FA5-B554769FD3C2. Podpisany Strona 11 




